[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _28.09.2023                                                                              № 53
поселок Бейсуг
О внесении изменений в постановление администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района

 от 21 декабря 2020 года № 102а «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Бейсугского сельского  поселения Выселковского района
 на  2021-2023 годы и плановый период 2024-2025 годы»
В соответствии с Уставом Бейсугского сельского поселения Выселковского района, в целях уточнения объемов финансирования Программы «Развитие культуры Бейсугского сельского поселения Выселковского района  на  2021-2023 годы и плановый период  2024-2025 годы» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района от 21 декабря 2020 года № 102а «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Бейсугского сельского поселения Выселковского района на  2021-2023 годы и плановый период  2024-2025 годы» следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Бейсугского сельского поселения Выселковского района на  2021-2023 годы и плановый период  2024-2025 годы» текст раздела «Объемы бюджетных ассигнований программы» исключить, изложив его в новой редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Объем финансирования Программы осуществляется за счет средств бюджета Бейсугского сельского поселения Выселковского района в сумме 50 484,8тыс. рублей:

2021 год – 10 164,5 тыс. рублей;

2022 год – 9 602,6 тыс. рублей

2023 год – 9 459,6 тыс. рублей

2024 год – 11 181,2 тыс. рублей
2025 год- 10 076,9 тыс. рублей

1.2. в Паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Бейсугского сельского поселения Выселковского района на  2021-2023 годы и плановый период  2024-2025 годы» пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» исключить, изложив его в новой редакции:

 «4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Бейсугского сельского поселения Выселковского района на 2021-2023 годы и плановый период 2024-2025 годы»:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Непосредственный результат реализации мероприятий

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Своевременная выплата заработной платы сотрудникам учреждений культуры поселения

	6 843,0 – местный бюджет
	6 900,2
- местный бюджет
	7 128,0 – местный бюджет
	5 099,3 – местный бюджет
	5 189,5 – местный бюджет
	Обеспечение необходимых условий для функционирования учреждений культуры

	4
	Обеспечение возмещения коммунальных услуг сотрудникам учреждений культуры поселения

	120,0 – местный бюджет
	58,5 – местный бюджет
	108,4 – местный бюджет
	108,4 – местный бюджет
	108,4 – местный бюджет
	Обеспечение необходимых условий для функционирования учреждений культуры

	5
	Своевременная оплата  коммунальных услуг и услуг связи учреждений культуры поселения

	922,0 – местный бюджет
	749,9 – местный бюджет
	872,0 – местный бюджет
	747,0 – местный бюджет
	747,0 – местный бюджет
	Обеспечение необходимых условий для функционирования учреждений культуры

	6
	Пополнение библиотечного фонда
	25,0 – местный бюджет
	40,0 – местный бюджет
	40,0 – местный бюджет
	40,0 – местный бюджет
	40,0 – местный бюджет
	Обеспечение необходимых условий для функционирования учреждений культуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7
	Оснащение материально-технической базы
	52,2 – местный бюджет
	52,7 – местный бюджет
	52,7 – местный бюджет
	52,7 – местный бюджет
	52,7 – местный бюджет
	Благоустройство учреждений культуры, оснащение их современным оборудованием, мебелью

	385,0

Краевой бюджет

	8
	Организация досуга

населения
	30,0 –

местный бюджет
	30,0 –

местный бюджет
	30,0 –

местный бюджет
	30,0 –

местный бюджет
	30,0 –

местный бюджет
	Увеличение количества культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждениями культуры

	9
	Содержание имущества учреждений культуры поселения
	1202,1 – местный бюджет
	1 732,8 – местный бюджет
	755,3 – местный бюджет
	257,3 – местный бюджет
	357,3 – местный бюджет
	Обеспечение сохранности и функционирования имущества учреждений культуры

	10
	Решение социально значимых вопросов
	350,0

краевой бюджет

	Обеспечение сохранности и функционирования имущества учреждений культуры

	11
	Уплата налогов и сборов
	50,7 – местный бюджет
	38,2 – местный бюджет
	38,2 – местный бюджет
	38,2 – местный бюджет
	38,2 – местный бюджет
	Обеспечение необходимых условий для функционирования учреждений культуры

	12
	Проведение реставрационных работ и работ по благоустройству мест захоронений воинов
	569,5 – местный бюджет
	0,0 – местный бюджет
	50, 0 – местный бюджет
	4 608,3 – краевой бюджет
	4 140,8 – краевой бюджет
	Обеспечение улучшения условий содержания и эксплуатации объектов культурного наследия Бейсугского сельского поселения Выселковского района

	200,00 – местный бюджет
	273,00 – местный бюджет

	ИТОГО
	10164,5
	9 602,6
	9 459,6
	11 181,2
	10 076,9

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Бейсугского сельского поселения

Выселковского района                                                                        О.А. Драгунова